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Spørgsmål nr. 280 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for indhold, funktion og regelgrund-
lag for politiets to registre kaldet henholdsvis POLSAS og 
POLMAP Lite?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Politiets sagsstyringssystem POLSAS er et it-system, der er 
udviklet til dansk politi af CSC Danmark i samarbejde med 
Rigspolitiet. 

Systemet, der blev taget i brug af politiet i 1997, har til formål 
at understøtte politiets sagsbehandling, herunder at dokumente-
re politiets operative og administrative opgaver, at tjene som 
sagsstyrings- og dokumenthåndteringssystem for politiet, at 
tjene som døgnrapport for politiet samt at udfinde informatio-
ner, herunder statistiske og efterforskningsmæssige oplysnin-
ger.

I POLSAS foretages blandt andet følgende registreringer: 
journalisering af sager, anmeldelser og hændelser af enhver art, 
registrering af personer og virksomheder med tilknytning til 
sagerne, registrering af frihedsberøvelser, eftersøgninger, sig-
telser og afgørelser, registrering af relevante køretøjs- og køre-
kortoplysninger, registrering af dispositioner i sager og hæn-
delser, registrering af sagsvandringer i systemet samt registre-
ring af ind- og udgående post og bilag med relation til sager.

POLSAS undergår løbende ændringer for at understøtte politi-
ets sagsbehandling i henhold til den til enhver tid gældende 
lovgivning.

Rigspolitiet kan herudover oplyse, at POLMAP Lite har til 
formål at tjene som internt it-redskab for politiet i forbindelse 
med politiets arbejde med geografisk profilering af politimæs-
sigt relevante oplysninger, herunder med henblik på visualise-
ring af anmeldelsesbilledet og tilvejebringelse af statistiske op-
lysninger. POLMAP Lite arbejder derfor med data fra bl.a. 
POLSAS og er således ikke et selvstændigt register.

Rigspolitiet kan endelig oplyse, at POLSAS og POLMAP Lite 
er oprettet og drives i overensstemmelse med persondataloven, 
og behandling af data i systemerne er anmeldt til Datatilsynet i 
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form af fællesanmeldelser, som politikredsene og Rigspolitiet 
har tilsluttet sig. De enkelte politidirektører er dataansvarlige 
for de oplysninger, der behandles i POLSAS. Der er udfærdi-
get interne retningslinjer for anvendelsen af POLSAS og 
POLMAP Lite.”


